QUITTANCE boNNÉE, PAR DURAND BAYLE AU PRIEUR GARNIER, DU PRIX DES

DIMES DE LA FAMILLE BAYLE A ROUEYRE, VENDUES AU PRIEURÉ POUR LA

PITANGERIE.
i3o4, 24 Mars (n. s.)

Hœc est littera Durandi Baiuli de quictatione decimae.

Nos frater Guarnerius, prior humilis Sancti Flori, notum
facimus universis présentes litteras inspecturis quod constitutus

in curia nostra Sancti Flori Durandus Baiuli, sponte, scienter et

provide confessus fuit et in veritate recognovit se habuisse et

récépissé a pitantiariis conventus Sancti Flori nomine pitan-

tiarum, centum et tredecim libras turonenses. . . ratione vendi-

tionis decimae dictae de Baiulo, quam decimam dictus conventus

emerat a dicto D., ad opus predictarum pitantiarum, pretio

supradicto. De quibus centum et tresdecim libras turonenses

dictos D. pitantiarios dictarum pitantiarum et totum conventum

Sancti Flori quictavit nunc, et in perpetuum penitus etabsolvit. .

.

— In quorum testimonium nos dictus prior sigillum curiœ Sancti

Flori his presentibus litteris duximus apponendum. — Datum
die mercurii post Oculi mei, anno Domini millesimo trecentesimo

tertio, testibus presentibus fratre Geraldo decano Sancti Flori,

Joanne Barto clerico, Petro Pecol serviente curiae, P. Guihos,

Joane Aulanhere, Durando clerico nostro, Stephano Rocha.
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CLXXX

QUITTANCE DONNÉE PAR AGNÈS, VEUVE DE BERNARD ALAIRAN, AU PRIEUR

GARNIER, DE SES REPRISES DOTALES SUR l'aFFAR DE FRESSANGES OÙ SON

MARI AVAIT JADIS VENDU DES REDEVANCES A ETIENNE ET GÉRAUD DE

CHAMBON, PITANCIERS DE SAINT-FLOUR (fol. 1 04 V°).

i3o5, 18 Mars (n. s.)

Quictatio uxoris Bernardi Alarant^

Nos frater Garnerius, prior humilis Sancti Flori, notum

facimus universis présentes litteras inspecturis quod constituta in

curia nostra Sancti Flori, Agnes, relicta Bernardi Alarant, sponte,

scienter et provide quictavit nunc et in perpetuum, fratribus

Stephano et Geraldo, monachis et pitantiariis Sancti Flori presen-

tibus et hujusmodi quictationem recipientibus^ ad opus dictorum

pitantiarum, omne jus quod habebat, ratione dotis suae seu

quœcumque alia ratione, in tribus cartis siliginis quas perci-

piebat debitales dictus Bernardus, maritus quondam dictas Agnetis

in affario de Freissangas ^, quas très cartas siliginis vendiderat

temporibus retroactis dictus Bernardus Alarans, maritus dictas

Agnetis quondam, pitantiariis dictarum pitantiarium qui tune

erant; pro qua quictatione confessa fuit dicta Agnes se habuisse

a dictis pitantiariis très eminas siliginis, de quibus quictavit dictos

pitantiarios penitus et absolvit, faciens eidem pacem perpetuam

* Famille chevaleresque du Brivadois et

du Velay, qui tirait peut-être son origine

et son nom d'Aleyras, ch.-l. de paroisse

et fief, canton de Cayres, arr. du Puy,

séparé par le lit de l'Allier du canton de

Saugues. Guillelmus Alayrans miles et sa

famille, Bertrand et Raymond Alayran

possédaient la seigneurie de Saint-Ro-

main (com. de Siaugues , canton de

Langeac, arr. de Brioude), sous le règne

de saint Louis, et en firent hommage

vers 1261 à Alfonse de Poitiers (Arch.,

Nat., J. 3 14, no 58). Cette famille figure

à tort sous le nom d'Aleyron au Nobil,^

d'Auvergne (I. 16-17). Guill. d'Aleyron,

chevalier, habitait la paroisse de Montcel,

près d'Artonne, arr. de Riom, en i3o5.

Guill. III épousa, vers 1822, Isabelle de

Gizerac près d'Allanche. Il était écuyer

et originaire de Saugues. (Ibid.).

2 Fressanges, ville, com. de Neuvéglise.

*
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de non petendo aliquid alterius ab eisdem de premissis seu

ratione premissorum. Hanc vero quictationem promisit dicta

Agnes cum juramento dictis pitantiariis tenere, attendere et ser-

vare et conservare, et non contra venire jure aliquo seu aliqua

ratione; renuncians in hoc facto exception! doli, lesioni, et dicti

bladi non habiti ac etiam non recepti, etc.. In quorum testimo-

nium nos dictus prior sigillum curiae nostrae Sancti Flori his presen-

tibus litteris duximus apponendum.— Datum testibus presentibus

fratre Geraldo, decano Sancti Flori; Joanne Bertonis, clerico;

Antonio Bergonio, die jovis dominicae qua cantatur « Remi-

niscere », anno Domini millesimo trecentesimo quarto.

CLXXXI

ORDONNANCE DU JUGE ÉPISCOPAL DES MONTAGNES AUTORISANT BERNARD DE

LA ROCHE, CHAPELAIN OU RECTEUR DE l'ÉGLISE DE SAINT-FLOUR, A

CÉLÉBRER LES OFFICES DIVINS PENDANT TROIS SEMAINES DANS LA

CHAPELLE DU PONT DU FAUBOURG, l'ÉGLISE DE SAINT-FLOUR ÉTANT

INTERDITE POUR CAUSE DE PROFANATION (fol. II4 V°).

i3o5, 27 Septembre.

Littera domini Bernard! de Rupe, qui celebravit in capella de

Ponte, quare ecclesia fuit polluta.

Nos magister Stephanus, judex in Montanis ex parte capituii

Claromontensis, sede vacante, notum facimus universis présentes

litteras inspecturis, quod, cum ecclesia Sancti Flori, propter

poUutionem ibidem factam, ut dicebatur, cessaret penitus a

divinis, et dominus Bernardus de Rupe, capellanus dictae ecclesiœ

vellet* celebrare divina in capella de ponte ^ pertinente ad prio-

ratum seu monasterium Sancti Flori, dictus rector, in curia nostra

* Mss. Velle. vestiges dans une ogive encastrée en un
^ Chapelle ou église en tête du pont du mur contigu au pont. Ce fut k siège de

faubourg, il en reste encore de légers la paroisse de Sainte-Christine.

SAINT-FLOUR. 52
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constitutus, sponte, scienter ac provide confessus fuit et in veritate

recognovit ipsum, de speciali gratia et precaria venerabilis reli-

giosi viri domini prions et conventus ejusdem loci, divina [officia]

in dicta capella célébrasse, et celebrare ibidem si voluerit, usque

ad très septimanas sequentes et non ultra ; nisi de ipsorum prioris

et conventus processerit voluntate, vel aliter inter ipsos extiterit

ordinatum seu et concordatum ; salvo jure competenti eidem

capellano* rationesuae capellaniœ in dicta capella, et jure compe-
tenti dicto domino priori et conventui predictis in omnibus sibi

salvo. — In quorum testimonium, nos dictus judex sigillum que

utimur in curia Roffiaci^ pro dicto capitulo, his presentibus

litteris duximus apponendum. — Datum die lunae ante festum

beati Michaelis, anno Domini millesimo trecentesimo quinto.

CLXXXII

* VENTE SOUS LE SCEAU DU PRIEUR GARNIER, DE MAISONS SITUÉES DANS LA

RUE DU BREUIL, A SAINT-FLOUR, PAR GUILLAUME CHEVALIER, A MATHIEU

MERLE ET A SA SŒUR.
i3o7, 27 Mars.

Nos frater Garnerius, prior humilis Sancti Flori, totusque

ejusdem loci conventus notum facimus universis présentes litteras

inspecturis quod coram nobis veniens in curia nostra Sancti Flori

Guillelmus Miles, non deceptus, non coactus, nec ab aliquo

circumventus, sed gratis et spontanea voluntate sua ductus,

sponte, scienter ac provide, pro se et suis heredibus et succes-

soribus universis, vendidit et titulo pure, presentis et irrevocabilis

vendicionis sue, et in perpetuum concessione, domino Gregorio

Merle, presbitero, presenti et consentienti ad opus Mathei Merle et

sororis ejusdem Mathei et pro ipsis et ad opus heredum suorum ac

' Mss. idem copellanus. Flour était à Roffiac, terre de l'évêque,

2 Parce que le siège officiel de la justice bien que la résidence du juge fût fréquem-

épiscopale dans Tarchiprêtré de Saint- ment à Saint-Flour ou AUeuze.
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successorum qui pro tempore fuerint, quasdam domos inferiores

et superiores sitas in carreria de Brolio * juxta quasdam domos
liberorum Johannis Textoris ex una parle, et juxta domos, curtem